PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

29 марта 2011 г.                                                                                                            №13
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                                Юрасов В.И., Садков В.Г.,
Кирьянов А.Н., Кашликов А.С., Жиляева С.К., Сотникова А.В., Куницина Т.О. С.К., Леденев Д.А., Овчинникова О.П.
представители региональных СМИ:        ТРК «Истоки» - Немоленина А.И.,

                                                                    Моисеев А.Б.
сотрудники Орловского УФАС России:  Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
                                                                    Бочков С.А.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II. Итоги работы Орловского УФАС России за 2011 год.___________
(Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В., Кирьянов А.Н., Садков В.Г., Куницина Т.О., Сотникова А.В., Юрасов В.И.)

Принять к сведению доклады заместителей руководителя управления Бубенцовой Л.Н., Солдатенковой И.В., Кирьянова А.Н., о проделанной работе в 2011 году.
Разместить доклады о проделанной работе в 2011 году на официальном сайте Орловского УФАС России http://orel.fas.gov.ru/.
Одобрить работу Орловского УФАС России по государственному контролю за исполнением поднадзорного законодательства в 2011 году.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению государственного контроля за исполнением поднадзорного законодательства в 2012 году.
______III. О внесении изменений в Положение и Регламент работы ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить предложенные Орловским УФАС России изменения в Положение и Регламент работы ОКС.
Утвердить Положение и Регламент работы ОКС в новой редакции, с внесенными в него изменениями.

_IV. О практике работы центрального аппарата и территориальных органов_

_ФАС России по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и__

__обеспечении деятельности государственных гражданских служащих ФАС__

____России по соблюдению запретов, ограничений, обязательств и правил____

__________________служебного поведения в 2011 г._________________________
(Кирьянов А.Н., Садков В.Г., Юрасов В.И., члены ОКС)

Одобрить реализацию Орловским УФАС мер по противодействию коррупции.

Отметить отсутствие признаков и/или фактов коррупционных проявлений в Орловском УФАС России с момента его образования, то есть на протяжении более чем 20 лет работы.
________V. Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 28.06.2012 г. под председательством Садкова В.Г.

Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов